
1 
 

ÅRSBERETNING FOR BERG, ROKKE OG ASAK HISTORIELAG 2008 
 
 
Styret har hatt denne sammensetningen: 
 
  Leder:   Tor Sørbrøden 
  Nestleder:  Aslaug Unneberg 
  Kasserer:  Finn Lillestrand 
  Sekretær:  Ola Kristiansen 

Styremedlem:  Nils Martin Mosen 
1.varamedlem  Margrethe Moen 

  2.varamedlem  Olav Thunshelle 
  3.varamedlem  Inger Johanne Stamm 
 
 
 
Årsmøte ble holdt 4. februar 2008 på Berg Menighetshus hvor 55 personer var til stede. 
Foruten å behandle årsmøtesaker, ble det orientert om registreringen av gamle husmansplas-
ser. 
 Det har vært avholdt 8 styremøter hvor 40 saker er behandlet. De fleste styremøtene i 2008 er 
blitt holdt i peisestua på Berg Menighetshus. Foruten å planlegge de forskjellige arrangement 
gjennom året, har styret arbeidet videre med Huseby saken. Det er ikke inngått avtale med 
eieren, og prosjektet er inntil videre lagt på is.  
  Laget er med på et omfattende prosjekt som går ut på å registrere og digitalisere kulturmin-
ner.  I forbindelse med dette arbeidet har flere medlemmer vært på kurs for å lære hvordan 
arbeidet skal gjøres. Berg Sparebank har finansiert en PC og GPS som skal brukes. Halden 
Kommune betaler for programvare. På kurs i bruk av GPS til registrering var disse med: Tor 
Sørbrøden, Finn Lillestrand, Olav Ring, Ivar Lund og Ola Kristiansen. Sissel Jensen, Knut 
Egil Hamre, Anne-Lise Landsverk og Tor Sørbrøden var på kurs for å lære å legge registre-
ringene inn i data programmet. 
  Vi har fått et tilbud fra Rokke Bygdelag til et samarbeid om bruken av bryggerhuset ved 
Rokke skole. Det er ikke fattet noe vedtak i saken foreløpig.  
   John Jacobsen har laget to CD med bilder fra de båtturene som laget arrangerte sommeren 
2008 
Laget var representert på årsmøtet i Østfold Historielag ved Aslaug Unneberg, Nils Martin 
Mosen og Ola Kristiansen. . På et tillitsmannsmøte i regi av Østfold Historielag møtte Aslaug 
Unneberg og Inger Johanne Stamm. 
   Det er utarbeidet en høringsuttalelse til arbeidet med å lage en ”Kulturminneplan for Øst-
fold”. Tor Sørbrøden deltok på et møte om Kulturminneplan på Storedalsenteret.   
Historielaget har i dag 182 medlemmer. Det er en økning på 34 i forhold til samme tidspunkt i 
fjor. 
 
Historielaget har gjennomført/medvirket i følgende arrangementer i 2008. 
 

• Søndag 5. mai var ca. 90 deltagere med til Svartejan. Her var det en markering av his-
torien om flyktninger som reiste til Sverige. Det var også en stopp ved Lommeland 
nye kirke. Arrangementet var i samarbeid med Foreningen Haldens Minder. 

 
• Torsdag 8. mai var det avduking av informasjonsskilt om flyktningetrafikken under 
krigen. Skiltet står like ved Fresenius Kabi. Ca. 50 frammøtte gikk så ruta ned til Sor-
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genfribukta hvor Arvid Johanson gav en orientering om trafikken under krigen. Noen 
av grenselosene fortalte om sine opplevelser. 

 
• Båttur med Turisten på Femsjøen 1. juni. Turen gikk rundt Femsjøen og opp mot 
Brekke. Jostein Åsgård og Ola Kristiansen fortalte om steder vi passerte og Tor 
Sørbrøden orienterte om Fritjof Bye, Lilleøen og bøkene han skrev med stoff her-
fra..Det var 80 deltagere på turen. 

 
• Søndag 29. juni var det en vandring fra Tobro til Huseby og tilbake. På Huseby orien-
terte Vidar Frydenlund om gården og slekta. Han har skrevet bok om slektshistorien. 
60 personer var med 

 
• Torsdag 31. juli var det kveldsvandring til Sorgenfribukta i flyktningenes fotspor. Det-
te var et arrangement i samarbeid med Halden Turist. Ca 50 personer fulgte Tor 
Sørbrøden som var vegviser ned til fjorden hvor Arvid Johnson fortalte om flykt-
ningetrafikken under krigen. 

 
• Søndag 17.august var ca 110 deltagere  på båttur med Sagasund. Turen gikk ut fjorden 
til Røsneskilen og tilbake til Halden og deretter en tur opp til Bakke. Jens Myren for-
talte om fjorden og stedene vi passerte. 

 
• Torsdag 23. oktober var vel 100 personer samlet i Asak kirke.. Her fortalte Inger-Nora 
Bråtveit Holm om sin blinde far som var prest i Asak fra 1928 til 1963. Arrangementet 
var i samarbeid med menighetsrådet i Asak.  Etter foredraget ble det servert kaffe og 
rundstykker i kirken. 

 
• Tirsdag 25. november ble det arrangert julemøte på Berg Ungdomslokale. Over 80 
medlemmer var påmeldt.. Maten var også i år juletallerken levert fra IndustriProdukter 
a/s etterfulgt av bløtkaker og kaffe. Ivar Bjørndal kåserte over emne ”Juletradisjonene-
en del av kulturarven”. ”Pytt i Panne” sørget for underholdning. 

 
Lagets hjemmeside finnes på: http://home.no.net./brahist 
 
 
Halden 5.januar 2009 
 
Styret: 
 
Tor Sørbrøden                    Aslaug Unneberg               Finn Lillestrand 
 
 
                   Ola Kristiansen                   Nils Martin Mosen 


